Relatio di-
visionis Prae-
bendarum.

nis Officiis, & Horis Canonicis juxta modum per dictum Decanum, & Capitulum earumdem Litterarum auctoritate ordinandum fideliter servire tenerentur, nisi forte aliquis eorum ratione studii, aut alia legitima causa de consensu, & licentia dd. Decani, & Capituli absens esset, quo casu alium loco sui in dicta Ecclesia deputarent, voluit idem Bonifacius, ac mandavit hujusmodi statutum, & ordinationem, ac modum deserviendi per ipsos Decanum, & Capitulum, ut præfertur tradendum sub excommunicationis, & privationis Beneficiorum suorum pœnis per quemcumque inobedientem, & contrafacientem ipso facto incurrendis inviolabiliter observare.

Deinde verò per piæ mem. Pium II. & Prædecessorem nostrum ex eorum Decani, & Capituli insinuatione accepto, qualiter juxta earum litterarum facultatem, & sibi concessam auctoritatem Decanus, & Capitulum prædictum inter alia duo edidisse statuta, in quorum primo cavebatur, quod cum Decanus, & Canonici ejusdem Ecclesiæ Capitulum celebrare vellent, omnes Canonici ad sonum campanæ vocarentur, & Decanus campanæ pulsum ad hoc dare curaret, fieretque Capitulum saltem ter in hebdomada, & si quis ex Canonicis infirmus, aut legitimè impeditus esset, ita quod ad Capitulum venire non posset, Decanus, & Capitulum prædictum eadem die illud, quod in Capitulo propositum esset, ei notificare tenerentur ad hoc, ut votum suum dare posset; & in secundo, quod Capitulum non posset, nec deberet facere remissionem de aliquo debito Ecclesiæ, sive in pecuniis, sive in quibuscumque consisteret, & si aliter voluerit pro ipsius forte evidenti utilitate tunc omnes dictæ Ecclesiae

Refertur di-
spositio fa-
cta per Pium
II.

130 DISCURSO APOLOGETICO,

clesiae Beneficiati convocarentur , in aliis verò Capitularibus actibus , sive per Capitulum expediendis , cæteri Beneficiati , sive Canonici non constituti in Sac. Ordinibus minimè vocarentur , nisi forte ad Consilium esset expediens , & utile evocari , prout jura in talibus observari præcipiebant , dimidii verò Canonici , & Quartanarii tempore quo Capitulum dictæ Ecclesiæ teneretur , seu celebraretur super causis , sive negotiis , exceptis in prædictis casibus Capitularibus , in choro , & Divinis Officiis in prædicta Ecclesia servire deberent , & tene-
rentur , ne ipsa Ecclesia defectum personarum pateretur ,
Mentio litis
in Rota. ad quod profectò evitandum eorum beneficia , insti-
tuta , & denique Præbendæ diminutæ fuerant , ut præfertur ; tamen cum super dd. statutorum , & ordina-
tionum observatione inter Decanum , & Capitulum ex
una , & prædictos dimidios Canonicos , & Quartana-
rios ex altera , nonnullæ litium , & differentiarum
quæstiones sub prætextu prætentæ quasi possessionis
interessendi in omnibus actibus Capitularibus in Pa-
latii Apostolici Auditorio introducuae fuissent , & de-
mùm ab eis omnes præter duos ex dictis Beneficiatis des-
titiffent , tandem idem Pius II. & Prædecessor atten-
dens , quod præmissa in dd. litteris contenta ad au-
gmentum Divini cultus , in cuius præjudicium , nec
prescriptio , nec aliquis temporis cursus locum sibi
vindicare debet facta fuerant , quodque Decano , &
Capitulo prædictis licitum erat præfinire , ac statuere
modum , juxta quem prædicti medii Canonici , & Quar-
tanarii in eadem Ecclesia deservire tenebantur , & sta-
tuta , ac facultatem ejusdem Decani , & Capituli sta-
tuendi ,

tuendi, & ordinandi modum principalem, secundum quem
 Quartanarii, & dimidii Canonici deservire tenerentur,
 concessit, & approbavit, ac dimidios Canonicos, &
 Quartanarios praedictos ad observantiam dd. litterarum,
 & observationem ordinationum per eosdem Decanum, &
 Capitulum factarum, & faciendarum adstringi, & te-
 neri sub paenitentiis, & censuris in eisdem litteris contentis
 decrevit, ut alias prout diversis ipsorum Praedecessorum
 litteris desuper conflatis latius dicitur contineri. Ve-
 rum sicut eadem expositio subjungebat quamvis Portio-
 narii, seu dimidii Canonici, & Quartanarii, seu Be-
 neficiati hujusmodi; quorum portiones, & beneficia
 hujusmodi ad hoc instituta fuerunt, ut defectum Canoni-
 corum in divinis &c. servientium supplerent eidem Ec-
 clesiae in Choro, & Altari, ac aliis divinis Officiis,
 juxta formam statutorum, & litterarum praedictarum
 deservire tenerentur, ac deberent; tamèn servitium, &
 ministerium illi sic injunctum sensim detrectare procura-
 rent, & procurabant, singulisque actibus, & negotiis
 Capitularibus una cum Canonicis ipsis interesse presumant,
 ideo fit, ut horæ canonicæ, & etiam missæ, quæ ter-
 tiæ nuncupantur, dum negotia in dicto Capitulo pertra-
 ctantur per quosdam Capellanos mercede conductos, non
 autem per eosdem Beneficiatos de choro in detrimentum,
 & non modicam Divini cultus diminutionem in dicta
 Ecclesia, quæ Metropolitana, & alioquin insignis exis-
 tit, fidelisque populi ad eamdem devotionis, ac divino-
 rum audiendorum causa confluentis, scandalum, & of-
 fensionem, quarè fuit à nobis humiliter supplicatum, ut
 præmissis consulere, & opportuno remedio providere
 digna-

Portionarii
 non infer-
 viunt per se
 ipsos, sed
 per Capel-
 lanos mer-
 cede condu-
 ctos.

132 DISCURSO APOLOGETICO,

Hic sermo
habetur de
consuetudi-
ne aliarum
Cathedra-
lium Portu-
galliz.

Mentio li-
tis.

Papa Motu
proprio, &
ex certa sci-
entia dispo-
nit.

dignaremur. Nos igitur, qui ipsum divinum cultum augeri, & auctum manuteneri, ac debitum singulis Ecclesiis decorem servari sincerè desideramus affectibus at-tendentes, etiam quod in aliis Cathedralibus, & Metropolitanis Ecclesiis Regni Portugalliæ, in quo ista Ecclesia Ulixbonen. existit Portionarii, seu Be-neficiati vocem in Capitulo habere minimè con-sueverunt, cupientes, ut divina Officia hujusmodi in prædicta Ecclesia Ulixbonensi, ea, quæ pro loci dignita-te consuevit, decentia, cum ipsius populi consolatione, ac salute peragantur ac alias in præmissis per nos in Pas-torali Officio providere, omnemque litis, & causæ, si quæ jam sit, statum, & merita ipsarum Partium, ju-ra, & prætensiones, litterarum prædictarum teno-res, aliaque omnia, & singula hic de necessitate, vel alias quomodolibet exprimenda cum omnibus indè secutis, ac si de verbo ad verbum infereren-tur pro expressis habentes, ac dictum Decanum, & Capitulum, ac eorum singulos à quibusvis excommunica-tionis, suspensionis, & interdicti, aliisque sententiis, censuris, & pénis à jure, vel ab homine quavis autho-ritate, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existant ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos forè censentes mo-tu proprio, & ex certa scientia nostræ, ac de Apos-tolicæ potestatis plenitudine, firmitatis robur adji-cimus, supplentes omnes, & singulos tām Juris, quām Facti, ac solemnitatum de Jure, usu, vel consuetudine, aut de stylo requisitarum, & aliàs quomodolibet necessarios, ac quo scumque alios etiam

etiam quantumvis substantiales defectus , si qui in præmissis , & inde secutis , vel quocumque illorum quomodolibet intervenirent , & nihilominus pro potiori cautela eorumdem præsentium tenore , statuimus , & ordinamus , quod Portionarii , & Beneficiati prædicti , medii Canonici , & Quartanarii nuncupati vocem in Capitulo propriæ Ecclesiæ Ulixbonen. minimè habeant , nec ad tractatus quoscumque inibi faciendos , seu habendos , nisi juxta earumdem Constitutionum tenorem vocentur , nec haberi , aut vocari ullo unquam tempore possint , seu debeantur , sed Missæ de tertia , aliisque Divinis Officiis , atque horis prædictis , dum negotia Capitularia per illius Decanum , & Canonicos prædictos pro tempore tractabuntur , intersint , eaque celebrare , & decantare juxta fundationem , & Institutio nem portionum , ac beneficiorum prædictorum modum , & formam ad hoc eis per prædictum Decanum , & Capitulum juxta dictarum litterarum tenorem præscribendum sub Excommunicationis maioris , & privationis Portionum , & Beneficiorum suorum , aliisque pænis juxta prædictarum litterarum tenorem infligendis , & per controvenerentes eo ipso incurrendis omnino teneantur , & ad id per Decanum , & Capitulum prædictos viis , modis , & remediis necessariis , & opportunis omni appellatione & reclamatione penitus cessante , & remota cogi , & compelli possit , decernentes præsentes litteras nullo unquam tempore de subreptionis , obreptionis , ac nullitatis vitio , aut intentionis nostræ , aut quovis alio defectu , etiam ex eo , quod prædicti interesse habentes ad hoc vocati non fuerint notari ,

Papa man dat , ut me dii Canonici , & Quar tanarii non habeant vo cem in Ca pitulo.

Clausula sub & obreptio nem tollens.

134 DISCURSO APOLOGETICO,

Tollitur
quæcumque
contraria
consuetu-
do.

Clausula su-
blata cum
decreto ir-
ritante.

Bulla exe-
cutorialis.

notari, vel impugnari , aut retardari , aut in con-
troversiam deduci , seu ad terminos Juris reduci ,
aut adversus eas quodcumque Juris , vel facti remedium
impetrari posset , sed semper validas , & efficaces
existere , suosque plenarios , & integros effectus sortiri ,
& obtainere , & per Portionarios , & Beneficiatos præ-
dictos etiam sub sententiis , censuris , & pœnis prædictis
inviolabilitè observari debere , nec Portionarios ipsos
contra eas etiam sub cuiuscumque consuetudinis ,
seu alio quovis prætextu venire , & exercere posse ,
sicque , & non aliter per quoscumque Judices or-
dinarios , & Commissarios , & causarum Palatii
Apostolici Auditores , & Sanctæ Romanæ Eccle-
siæ Cardinales , & Legatos , etiam de Latere subla-
tâ eis , & eorum cuilibet quavis aliter judicandi , &
interpretandi facultate judicari , & definiri debere ,
irritum quoque , & inane , si secùs super his à quo-
quam quavis autoritate , scientè , vel ignorantè
contigerit attentari ; Quo circà Ven. Fratri Archiepis-
copo Ulixbonen. & dilecto filio causarum Cameræ Apos-
tol. Auditori Gen. per Apostolica scripta mandamus ,
quatenus ipsi , vel duo , aut unus eorum per se , vel
alium , seu alios præsentes litteras , & in eis contenta
quæcumque ubi , & quandò opus fuerit , ac quotiès per
partem Decani , & Capituli fuerint requisiti solemniter
publicantes , eisque in præmissis efficacis defensionis
præsidio assistentes faciant auctoritate nostra præsentes
litteras , & in eis contenta hujusmodi firmitè observa-
re , contradictores quoslibet , & rebelles per sententias ,
& pœnas , ac Censuras , quas etiam iteratis vicibus
aggra-

aggravando ; invocato etiam si opus fuerit auxilio Brachii Sæcularis , non obstante Bonifacii Papæ VIII. Prædecessoris nostri Constitutione , qua cæetur , ne quis extrà suam Cœtitatem , & Diœcesim , nisi in certis , & expressis casibus , & in illis ultrà unam dictam à fine Diœcesis ad judicium evocetur , seu nè Judices à Sede Apostolica deputatos contrà quoscumque procedere , aut alii , vel aliis vices suas concedere præsumant , aliisque Apostolicis , & in Provincialibus , Synodalibusque Conciliis æditis specialibus , vel generalibus Constitutionibus , & Ordinationibus , ac quibusvis aliis de Ecclesia Vlixbonen. contrariis statutis , & consuetudinibus etiam immemorabilibus Conciliis , transactione etiam Juramento , confirmatione Apostolica , vel quavis alia firmitate roboratis , Privilegiis quoque Indultis , & Litteris Apostolicis , Beneficiatis , seu Portionariis prædictis , ac quibusvis aliis personis sub quibuscumque tenoribus , & formis , ac cum quibusvis etiam derogatiarum derogatoriis , aliisque efficacioribus , & insolitis clausulis , nec non irritantibus , & aliis decretis in genere , vel in specie , etiam motu proprio , & ex certa scientia , & alias quomodolibet concessis , approbatis , & innovatis , quibus omnibus etiamsi de illis , eorumque totis tenoribus , specialis , specifica , & expressa , ac de verbo ad verbum , non autem per clausulas generales idem importantes mentio , seu quævis alia expressio habenda , aut aliqua alia exquisita forma servanda foret tenoris hujusmodi , ac si de verbo ad verbum , & forma in illis tradita servanda forent inserta præsentibus pro expressis habentes , illis alias in suo robore mansuris hac vice

Derogatio
statutorum ,
& consuetu-
dinum etiam
immemora-
bilium.

136 DISCURSO APOLOGETICO,

dumtaxat, & quae ad hunc effectum specialiter, & expressè derogamus, aut si Beneficiatis, aut Portionariis prædictis, seu quibusvis aliis communiter, vel divisim, ab eadem sit Sede Indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per Litteras Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mentionem, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 29. Augusti Pontificatus nostri anno primo.

M. Vestrius Barbianus.

Num. II.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Motus proprius sa. mem. Cle-
mentis VIII. Officii nostri ratio Pastoralis exposcit, ut statuta Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum Cultus Divini augmentum concernentia, non solum ab omnibus inviolabiliter servari, sed etiam sublatis ambiguitatibus, & litium anfractibus pacem, & quietem inter Dei Ministros conservari, servato Juris tramite providere debeamus, alias siquidem sicut accepimus per fel. rec. Gregorium Papam XIV. Prædecessorem nostrum ex dilectorum filiorum Decani, & Capituli Ecclesiæ Ulixbonen. insinuatione, accepto quod licet olim in Ecclesia prædicta non mediocris existeret præbendarum numerus,

merus, quia tamen pauci ex Canonicis d. Ecclesiae in ea residuebant, & in Divinis Officiis deservirent, alias nihil de Proventibus præbendarum hujusmodi perciperent provideretur, & quamvis nonnullæ hujusmodi præbendarum in duas, & aliquæ hujusmodi in quatuor partes, quæ pérpetua Beneficia in eadem Ecclesia existarent divisæ, & de singulis Beneficiis hujusmodi in quatuor partes, quæ perpetua Beneficia in eadem Ecclesia existarent divisæ, & de singulis Beneficiis inquam hujusmodi successivè personis idoneis provisum fuisset, personæque hujusmodi successivè, quarum illæ, quæ Portiones, seu Beneficia præbendarum in duas medii Canonici, alii verò, quæ Portiones, Beneficia præbendarum in quatuor Portiones divisarum pro tempore existebant, Quartanarii appellantur per certum tempus in dicta Ecclesia Missis, & singulis Horis Canonicis fideliter servire, & interesse consuevissent. Cum tamen à nonnullis annis citrà ipsi medii Canonici, & Quartanarii deservire minime curarent in Divini Cultus diminutionem, & detrimentum. Idem Pontifex Prædecessor, Decani, & Capituli prædictorum supplicationibus inclinatus Apostolica auctoritate statuerat, & determinaverat, quod omnes & singuli medii Canonici, & Quartanarii prædicti tunc, & præsentes, & futuri, illi videlicet, qui tunc erant, in Sacris Ordinibus constituti non forent infrà annum à tempore notificationis Litterarum super Ordinatione, & statuto earumdem litterarum prædictis emanatarum, alii vero, qui in futurum essent infrà annum à die adeptæ pacificæ possessionis suarum Portionum, ac Beneficiorum se saltem ad Subdiaconatus Ordinem pro-

Refertur
dispositio
Gregorii
XIV.

138 DISCURSO APOLOGETICO,

moveri facerent, & in dicta Ecclesia personaliter residere & ad instar Baccalaureorum Chori se teneri, ac in Missis, & aliis Divinis Officiis, & Horis Canonicas juxta modum per d. Decanum, & Capitulum earumdem Litterarum auctoritate ordinandum fideliter servire teneretur, nisi forte aliquis eorum ratione studii, aut alia legitima causa de consensu, & licentia dictorum Decani, & Capituli absens esset, quo casu alium loco sui in dicta Ecclesia deputaret, volueratque idem Pontifex, atque mandaverat hujusmodi statutum, & ordinationem, ac modum deserviendi per ipsos Decanum, & Capitulum sic tradendum, sub Excommunicationis, & privationum Beneficiorum suorum penes per quemcumque inobedientem, & contradicentem ipso facto incurrisse irrevocabilitè. Deinde verò Pius Papa II. & Prædecessor noster ex eorumdem Decani, & Capituli insinuatione, accepto quod licet juxta earumdem Litterarum facultatem, & sibi concessam auctoritatem Decanus, & Capitulum prædicti inter alia duo edidisset statuta, in quorum principio cavebatur, quod cum Decanus, & Capitulum prædictæ Ecclesiæ, Capitulum celebrare vellent, omnes Canonici ad sonum Campanæ vocarentur, & Decanus Campanæ pulsum ad hoc dare curaret, fieretque Capitulum saltem ter in hebdomada, & si quis ex Canonicis infirmus, aut aliter legitimè impeditus esset, itaque ad Capitulum venire non posset, Decanus, & Capitulum prædicti eadem die illud, quod in Capitulo propositum esset, ei notificare tenerentur, ad hoc, ut Votum suum dare posset, & in secundo, quod Capitulum non posset, nec deberet facere remissionem de aliquo

Pœnæ contraria non observantes statutum Capituli.

Reservatur dispositio
Pii II.

Duo statuta
Capituli.

aliquo debito Ecclesiastico , sive in pecuniis , sive in quibuscumque aliis consisteret , et si aliter vellet pro ipsius fortè Ecclesiæ evidenti utilitate , tunc omnes d. Ecclesiæ Beneficiati convocarentur , in aliis verò Capitularib. actib. sive per Capit. expediendis cæteri Beneficiati , seu Canonici non constituti in Sacris Ordinibus non convocarentur , nisi forte ad Consilium esset expediens , & utile evocari , prout Jura in talibus præcipiebant , dimidi verò Canonici , & Quartanarii tempore , quo Capitulum dictæ Ecclesiæ teneretur , seu celebraretur , sive pro causis , sive negotiis , exceptis in predictis casibus , Capitularibus in Choro , & Divinis Officiis in predicta Ecclesia inservire debere , & tenerentur , ne ipsa Ecclesia defectum Personarum pateretur , ad quod profectò evitandum eorum Beneficia instituta , eademque Præbendæ diminutæ fuerant , ut præfertur : tamen cum super ipsum Statutorum , & Ordinationum observatione intèr Decanum , & Capitulum ex una , & predictos Dimidios Canonicos , & Quartanarios , ex altera partibus nonnullæ lites , & differentiarum quæstiones sub prætextu prætentæ quasi possessionis interessendi in omnibus actibus Capitularibus in Palatii Apostolici Auditorio introductæ fuissent , & demùm ab ea omnes præter duos ex istis Beneficiatis destitissent ; tandem idem Pius Secundus Prædecessor attendens , quod præmissa in dictis contenta ad augmentum Divini Cultus , in cuius præjudicium , nec præscriptio , nec aliquis temporis cursus locum sibi vindicare debebat , facta fuerant quodque Decano , & Capitulo predictis licitum erat præfinire , & statuere modum , quo predicti Medii Canoni-

Portionarii
excl. si à
Capitulo
præter ca-
sum remis-
sionis debi-
ti.

Mentio spe-
cifica litis in
Rota.

ci ,

140 DISCURSO APOLOGETICO,

ci, & Quartanarii in eadem Ecclesia inservire tenebantur eadem statuta, & facultatem eisdem Decano, & Capitulo statuendi, & ordinandi modum, secundum quem prædicti Quartanarii, & dimidii Canonici servire tenerentur concessa approbaverat, ac dimidios Canonicos, & Quartanarios prædictos ad observationem dd. litterarum, ac etiam observationem ordinationum per eosdem Decanum, & Capitulum factam, & facien. adstringi, & teneri sub pænis, & censuris in eisdem litteris contentis decreverat, & aliter prout in diversis ipsorum Prædecessorum litteris desuper confectis pleniū dicebatur contineri: Verum quamvis Portionarii, seu dimidii Canonici, & Quartanarii, seu Beneficiati prædicti, quorum portiones, & Beneficia hujusmodi ad hæc instituta fuerant, ut defectum Canonicorum in Divinis servientium suppleret, eidem Ecclesiæ in Choro, & Altari Diviniis Officiis juxta formam Statutorum, ac Litterarum prædictarum deservire tenerentur, & deberent, servitium, ac Ministerium illis, sic impositum sensim detrectare procurabant, singulis actibus, & negotiis Capitularibus, unâ cum Canonicis prædictis interesse præsumebant, ideoque fiebat, ut horæ Canonicæ, & Missa, quæ Tertia nuncupatur, dum negotia in dicto Capitulo prætractantur per quosdam Capellanos mercede conductos, non autem per eosdem Beneficiatos de Choro dicerentur in non modicam Divini Cultus diminutionem, in prædicta Ecclesia, quæ Metropolitana, & alioquin Insignis existit, fidelisque Populi ad eandem devotionis, ac Divinorum audendorum causâ confluentis scandalum, & offenditionem dictus

Medii Canonici, & Quartanarii faciebant suppleri servitium per Capellanos mercede conductos.

dictus Gregorius Prædecessor attendens, & quod in aliis Cathedralibus, & Metropolitanis Ecclesiis Regni Portu-galliae, in quo ipsa Ecclesia Ulixbonen. consistit, Por-tionariis, seu Beneficiatis Vocem in Capitulo habere mi-nimè confueverunt, cupiensque, ut hujusmodi Divina Officia in prædicta Ecclesia Ulixbonen. eâ, quæ prò loci Dignitate conveniebat, decentiâ cum ipsius Populi con-solatione, & salute peragerentur providere statum litis, & cætera, si quæ essent prò expressis habendo motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostalicæ potes-tatis plenitudine, statutum, ordinationem, & decretum desuperque confectum, litterasque hujusmodi, & in eis contenta quæcumque cum omnibus, & singulis indè se-cutis, & sequendis Auctoritate Apostolica, perpetuò ap-probavit, & confirmavit, ac illa quatenus opus esset innovavit, & de novo concessit, illisque perpetuæ, & inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adiecit, supplens omnes, & singulos, tam Juris, quam facti, ac sole-mnitatum de Jure, & usu, & consuetudine, aut de stylo requisitarum, & aliter qualitercumque necessarios, & quoscumque alios etiam quantumvis substantiales defe-ctus, si qui in præmissis, & indè secutis, seu quæ-cumque illorum quomodolibet intervenisse, & nihilomi-nus pro potiori cautela statuit, & ordinavit, quod Portionarii, & Beneficiati prædicti, medii Canoni-ci, & Quartanarii nuncupati vocem in Capitulo prædictæ Ecclesiæ Ulixbonen. minimè haberent, neque ad tractatus quoscumque inibi faciendos, seu ha-bendos, nisi juxta earumdem Constitutionum tenorem vocarentur, nec haberi, aut vocari ullo unquam tem-

Narratur
quod Gre-gorius XIV.
statuerat
medios Ca-nonicos, &
Quartana-
rios non ha-bere vocem
in Capitulo.

pore

pore possent , seu deberent , sed Missæ de Tertia , aliisque Divinis Officiis , atque horis prædictis , dum negotia Capituli per illius Decanum , & Capitulum , seu Canonicos prædictos prò tempore tractarentur intervenire , eaque celebrare , & decantare juxta fundationem , & Institutionem Portionum , & Beneficiorum suorum prædictorum , modumque , & formam ad hoc eis per Decanum , & Capitulum juxta dd. Litterarum tenorem præscriben. sub pænis , ut præfertur infligendis , & per contravenientes eo ipso incurriendis omnino teneantur , & ad id per Decanum , & Capitulum prædictos omnibus Juris viis , modis , & remediis necessariis , & opportunis , omni appellatione , & reclamatione penitus cef-
 Claustula tollens sub-reptionem , teras tunc desuper confessas nullo unquam tempo-
 quæ refer- re de subreptionis , vel obreptionis , aut nullitatis
 tur apposi- vitio , seu intentionis suæ , vel quopiam alio defectu ,
 ta in Litteris Gregorii. etiam ex eo , quod prædicti Interesse habentes ad hoc vo-
 cati non fuissent notari , vel impugnari , aut retractari ,
 seu in controversiam deduci , aut ad terminos Juris de-
 duci , aut adversus eos quodcumque Juris , vel facti re-
 medium impetrari posse , sed semper validos , & effica-
 ces existere , suosque plenarios effectus sortiri , & obti-
 nere , ac per Portionarios , & Beneficiatos prædictos sub-
 sententiis , censuris , & pænis prædictis inviolabilitèr
 Aliæ clausu- observari debere , neque Portionarios ipsos contrà eas
 lœ de qui- etiam sub cujusvis consuetudinis , seu alio quovis
 bus similitèr in Litteris Gregorii. prætextu venire , & excipere posse , sicque , & non
 aliter per quoscumque Judices Commissarios , & Ordina-
 rios etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores , &
 Sanctæ

Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, & Legatos etiam de Latere, sublata eis quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate judicari, & definiri debere, ac irritum si secùs super his à quoquam quavis auctoritate scientèr, vel ignorantèr contigerit attentari, prout in Litteris Apostolicis desuper in forma Brevis expeditis pleniùs continetur. Quas quidem Litteras Ven. Fr. Archiepiscopus Ulixbonen. Executor demandari volens illas dd. mediis, & Quartanariis, & Beneficiatis, tam in Capitulo, quam extra illud intimari fecit, quorum aliqui per appellationem ad Sedem Apostolicam se illarum executioni opposuerunt, à qua nonnulli destiterunt, ex quibus tantum duo, vel tres appellationi institerunt, quam idem Archiepiscopus admittere recusavit, easdemque litteras executioni plenariè demandans, prout in Procesibus, & Institutis desuper confessis etiam pleniùs continentur. Nos igitur attendentes præmissa in augmen-
 tum Cultus Divini, & servitii in dicta Ecclesia, illiusque Ministrorum quietem, & aliorum Spiritua-
 lem consolationem tendere, cupiensque, ut illa si-
 nè alia cujuscumque molestia, vel contradictione obseruentur, ac Litterarum Gregorii Prædecessoris, aliorumque præmissorum, & indè secutorum, hic etiam de necessitate, seu alias quomodocumque exprimen. teno-
 rem, & circumstantias, causasque, & occasiones, ac si de verbo ad verbum infererentur, præsentibus prò ex-
 pressis, & insertis haben. motu proprio, non ad De-
 cani, & Capituli prædictorum, aut alias pro eis nobis desuper oblatæ petitionis Instantiam, sed ex mera de-
 liberatione, & ex certa scientia nostræ, deque Apos-

Dispositio
Clementis
VIII.

Clausulæ
Motu pro-
prio, & ex
certa scien-
tia.

tolicæ potestatis plenitudine statutum , ordinationem
 & decretum illiusque confirmationem , & approbationem ,
 novamque concessionem roboris adiectionem , defectuum
 suppletionem , & decretum etiam irritans Gregorii
 XIV. & desuper confectas litteras hujusmodi , ac om-
 nia , & singula in eis contenta , & inde secuta quæ-
 cumque auctoritate Apostolica tenore præsentium per-
 petuò approbamus , & confirmamus , ac etiam in-
 novamus , & de novo concedimus , illisque perpe-
 tuæ , & inviolabilis firmitatis Apostolice , robur adji-
Suppletio
defectuum.
 cimus , ac omnes , & singulos etiam tam Juris ,
 quam facti , & alios quoscumque quantumvis sub-
 stantiales defectus , si qui intervenirent in eisdem sup-
 plementis decernentes præsentes ullo unquam tempore etiam
 ex eo , quod Portianarii , & Beneficiati prædicti , &
 alii quicumque Interesse quomodolibet habentes , seu putan-
 tes , ad hoc vocati non fuerint , aut ex quovis alio capi-
Clausula
tollens sub-
reptionem.
 te , vel prætextu de subreptionis , vel obreptionis ,
 aut nullitatis vitio , seu intentionis nostræ , vel alio
 quopiam defectu notari , vel impugnari , seu retrah-
 etari , seu in Jus per controversiam vocari ad ter-
 minos Juris reduci , aut adversus eos , quodcumque
 Juris , vel facti remedium , seu gratiam impetrari
 posse , sed semper validas , & efficaces existere , suosque
 plenarios effectus fortiri , & obtainere , ac per Portiona-
 rios , & Beneficiatos prædictos , aliosque ad quos spe-
 ctat , & spectabit pro tempore , & juxta statutum , &
 ordinationem prædictam , ac sub sententiis , censuris ,
Derogatio
cujuscum-
que consuc-
tudinis.
 & paenit in illis , ac litteris prædictis contentis , &
 comminatis inviolabilitè observari debere , neque Por-
 tionarios

tionarios prædictos contrà eas etiam sub cujusuis consuetudinis , etiam omnium rationabilis sub alio quovis prætextu venire , & excipere posse , sicque , & non aliás per quoscumque Judices Ordinarios , & Commissarios , & Causarum Palatii Apostolici Auditores , Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales etiam de latere Legatos , sublata eis , & eorum cuilibet , quavis alitèr impetrandi , & judicandi facultate , & auctoritate judicari , & definiri , quavis causa , & Instantia debere , ac irritum quoque , & inane quidquid scilicet super his à quoquam , quavis auctoritate , scienter , vel ignoranter contigerit attractari , & nihilominus causam , & quascumque causas , si quæ forsan super præmissis , aut occasione illarum ubicumque , & in quavis Instantia motæ sint illarum status , & merita , ac Partium Jura , & prætensiones , nomina , & cognomina præsentes pro expressis habentes cum omnibus suis inciden. emergen. annexis , & connexis ad nos harum serie avocamus , illosque , ac litem hujusmodi penitus extinguimus , nec non Beneficiatis prædictis , omnibusque , & singulis aliis interessè habentibus , perpetuum silentium desuper imponimus distictius inhibemus , ac interdicimus quibusvis Judicibus , & personis , ne in aliqua causa , seu causis super his ad Instantiam prædictorum Beneficiatorum , & Portionariorum , vel aliorum quemquam audire , aut de illarum meritis alitèr cognoscere vel alias quomodolibet se intromittere , seu immiscere quoquo modo audeant , vel præsumant , quo circa eidem , & prò tempore existenti Archiepiscopo Ulixbonen. ac Ven. etiam Fratribus

Clausula
sublata cum
Decreto ir-
ritante.

Mentio li-
tis, avocatio
causæ , ex-
tingcio ejus-
dem litis , &
impositio
perpetui si-
lentii.

Bulla ex-
ecutoria.

146 DISCURSO APOLOGETICO,

*Colimbricen. & Leyrien. Episcopis per præsentes com-
mittimus, & mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut
unus, eorum quotiès prò parte Decani, & Capituli præ-
dictorum fuerint requisiti præsentes hujusmodi, ac in eis
contenta quæcumque solemniter publicare, eisque in præ-
missis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant
præmissa omnia, quibus id competit inviolabilitè obser-
vari, non permittentes Decanum, & Capitulum prædi-
ctos super his à quoquam quavis auctoritate quomodoli-
bèt indebitè molestari, contradictores quoicumque, &
inobedientes per Sententias, censuras, & pænas Eccle-
siasticas appellatione postposita coercendo, ipsasque Sen-
tentias, censuras, & pænas aggravando, & reaggra-
vando, invocato ad hoc si opus fuerit brachii Sæcularis
auxilio. Nos enim illis, & eorum cuilibet citandi, &
inhibendi, quos, quibus, & quotiès opus fuerit, aliaque
circà præmissa necessaria, & opportuna faciendo plena-
riam auctoritatem, auctoritate prædicta tribuimus potes-
tatem, non obstantibus præmissis, ac quibusuis Aposto-
licis, nec non etiam in Provincialibus, & Synodalibus
Consiliis æditis specialibus, vel generalibus Constitutio-
nibus, & ordinationibus, ac etiam prædictis, & aliis
dictæ Ecclesiæ Ulixbonen. etiam Juramento, confirma-
tione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis
statutis, & consuetudinibus etiam immemorabili-
bus, ac concordiis, Sententiis in integrum restitu-
tionibus, & transactionibus, Privilegiis, quoque In-
dultis, & Litteris Apostolicis, etiam Portionariis, &
Beneficiatis prædictis, ac quibusuis aliis Personis sub
quibuscumque tenoribus, & formis, & Clausulis irri-
tantibus,*

Clausulæ
non obstan-
tiarum.

Papa dero-
gat consuc-
tudinibus
immemora-
bilibus Sen-
tentias, &
Statutis &c.

tantibus, & decretis in genere, & in specie in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis, quibus omnibus etiam si de illis, illorumque totis tenoribus specialis, & expressa, non autem per Clausulas generales mentio habenda foret, illis alias in suo robore permanuris hac vice dumtaxat latissime specialiter, & expressè derogamus, ac derogatum esse volumus, & decernimus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ in Monte Quirinali die 10. mensis Junii Anno 1592. Pontificatus nostri Anno 1.

M. Vestrius Barbianus.

Num. III.

Franciscus Sacratus Juris utriusque Doctor Sanctissimi Domini Nostri Papæ Capellanus, & ipsius Sac. Palatii Apostolici Causarum, Causæque, & Causis, ac Partibus infrascriptis ab eodem D. N. Papa Auditor, Judex, & Commissarius specialiter deputatus; Universis, & singulis DD. Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Decanis, Archidiaconis, Scholasticis, Cantoribus, Thesaurariis, Succentoribus, Sacristis tam Cathedralium, & Metropolitanarum, quam Collegiarum Canonicis, Parochialiumque Ecclesiarum Rectoribus, seu Locumtenantibus eorum, Plebanis, Vice-Plebanis, Curatis, & non Curatis, Vicariis perpetuis, Altaristis, ceterisque Presbyteris, Clericis, Notariis, & Tabellionibus publicis quibuscumque per Civitatem, & Diœcensem Ulixbon. ac alias ubilibet constitutis, illisque, vel illis, ad quem

Litteræ ex-
ecutoriales
Rotales ex-
pedit. cor.
R. P. D. Sa-
crato in qui-
bus ultrâ
duos Motus
proprios
Gregorii, &
Clementis
sunt insertæ
omnes se-
quentes tres
Commissio-
nes.

vel

vel ad quos præsentes nostræ Litteræ per venerint salutem in Domino, & nostris hujusmodi, immò verius Apostolicis firmitèr obedire mandatis; Noveritis quod nupèr Sanctissimus in Christo Pater, & D. N. D. Clemens Divina Providentia Papa Octavus quamdam Commissionis, seu Supplicationis Papiri Schedulam habentem in ejus capite, & initio Copias duarum Litterarum Motus proprii, nec non, & duarum Commissionum insertas Nobis per unum ex suis Cursoribus præsentari fecit hujusmodi sub tenore videlicet.

Sequuntur duo Motus proprii Gregorii, & Clementis, qui fuerunt immediate suprà in hoc Summario registrati, propterea què eorum tenor hic omittitur.

PATER SANCTE.

Commissione, quæ propo- fuit in Signatura Gratiae sub die 11. Martii 1595. ad instantiam Adversario- rum, & Santissimus il- lam rejecit, nec signare voluit.

LIcet ad suggestionem Decani, & Capituli Ulixbonen. emanaverint à felic. recordationis Gregorio XIV. & deinde à S. V. præinsertæ in præjudicium S. V. Oratorum Canonicorum Dimidiorum, & Quartaniorum nun- cupatorum in Ecclesia Ulixbonen. institut. quos duriori residentia, ac horis Divinis interessentia adstringi, & voce Capitulari illis, ac cæteris Canoniciis competen. dicti Decani, & Capitulum indebitè privare conati sunt, quia tamen multa in illis supplicata, & sugesta fuere, quæ veritate carent, & alia extent, quæ si expressa fuissent, utique præinsertas omnibus non citatis minimè obtinuissent, & ultra præinsertis obstat regula de non solven- do Jure quæsito, & justum non est, ut Causa non cog- nita, & cum falsis suggestionibus Oratores priventur Ju- re

re sibi competenti, prout modernus Archiepiscopus Ulyx-
bonen. tanquam Executor praeinsertarum fecit, unde mé-
ritò ab illius Processu fuit per dd. Oratores ad S. V.
appellatum, & provocatum propterea dicti Oratores re-
currunt ad S. V. eidem exponendo veritate carere, quod
Innocentius IV. aliquid contrà Oratores statuisset, & li-
cet Bonifacius IX. Motus narrativa Decani, & Ca-
pit. mandaverit Orat. residere, & horis Divinis Inter-
esse, dum Capitula fierent, ut in praeinsertis dicitur, ta-
men ejus mandatum non habuit effectum uti subreptitium,
quippe narrativa Decani, & Capituli falsa existente,
prout effectus docuit, nam mota antiquitus Lite in Ro-
ta occasione Litterarum Bonifacii per Decanum, & Ca-
nonicos Adversarios, Oratores reportarunt Sententias fa-
vorabiles in spolio, reintegrando eos ad suam possessio-
nem, qua adversus illos privare intenderat, in qua pos-
teà per centum & triginta annos pacifice permanserunt,
prout Litteræ Pii Secundi Exadversò obtentæ lite pen-
dente non obstatiterunt uti laborantes eisdem subreptionibus,
& quia cum Clausula finè præjudicio Litis pendentis
emanarunt, undè Rota illis non obstantibus alteram Sen-
tentiam primæ confirmatoriam tulit ad Oratorum favo-
rem, quæ demùm executioni demandata fuit, quia præ-
dicti Adversarii tertiam Instantiam prosequi noluerunt,
prout ex prædictis Sententiis videre est, ad quas relatio
habeatur, quibusstantibus, utique felicis recordationis
Gregorius Papa XIV. & S. V. præinsertas denegas-
sent, si, & quatenus scivissent Litteras prædictorum
Bonifacii, & Pii nequaquam substitisse, quinimò peni-
tius Oratores illis non obstan. Sententias Rotales in favo-
rem

150 DISCURSO APOLOGETICO,

Adversarii
fatentur hic
desistentiam
ab appella-
tione alias
interposita.

rem reportasse , & in sua vera , & Juridica possessione per centum triginta annos permanisse , rursus veritate caruit tres tantum ex omnibus contrà dixisse Praeceptis Archiepiscopi Ulixbonen. praedicti Gregorii Litteras exequentis , cum omnes dimidii Canonici , & Quartanarii appellaverint , quod si aliqui posteà motu Censurarum , & privatione Beneficiorum territi finixerint acquiescere , constat tamen de eorum reclamazione , & prò Juramento legitimè per eos dato ad hujusmodi causæ prosecutionem ; In casu præsenti cessat quoque scandalum narratum ob interessentiam Oratorum in Capitulis , quia nullum adest , cum tam Oratores , quam Adversarii per Statuta dictæ Ecclesiæ æqualiter ad servitium Chori , & Altaris obligentur , & insuper cessat defectus Cultus Divini , tum quia sunt deputati decem Baccalaurei cum uno Succentore , qui omnes de communi Mensa aluntur , & Horis diurnis , dum Capitula fiunt , intersunt , tum quia Congregatio Cæmoniarum declaravit Capitula debere fieri finitis horis ; His igitur deducetis , & aliis suo loco deducere , cum per præinsertas Litteras inferatur omnibus , & eorum Beneficiis perpetuum præjudicium , & imponatur onus , quod nunquam haberunt , supplicant humilitè S. V. quatenus prævia avocatione causæ ab Archiepiscopo Ulixbonen. seu alio quocumque judice ad executionem præinsertarum , nec non apposita Oris aperitione Causam , & Causas appellations , & appellationum per Oratores , ut suprà interpositorum ; Necnon quam , & quas habent , & movent , haberequè , & movere volunt , & intendunt de , & super subreptione , & defectu intentionis , nec non nullitate ,

¶

& invaliditate preaeinsertarum, ac Jure votandi, resi-
dendi, horis Canonicis interessendi, & abessendi, re-
busque aliis in possessorio, & petitorio contr*à* dd. Deca-
num, & Canonicos Ulixbonen. und*à* cum omnibus, & sin-
gulis inciden., dependen., emergen., annexis, & conne-
xis, ac summari*è*, prout in Beneficialibus, audien., co-
gnoscen., fineque debito terminan. apud Franciscum Man-
tica Rot*æ* Auditorem, coram quo alia Causa int*è* eas-
dem Partes super denominatione Oratorum pendet inde-
cisa committere, & mandare dignetur c*ùm* potestate di-
clos Decanum, Canonicos, & Capitulum, omnesque alios
citandi etiam per Edictum, illisque, ac dd. Archiepisco-
po, ceterisque Judicibus quavis authoritate fungen., in-
hiben, & sub sententiis, & Censuris Ecclesiasticis, aliis-
que pecuniariis p*æ*n*is*, nec non Oratores manutenendo in
sua possessione, & quaten*ùs* expoliati existunt, prout
Juris fuerit reintegrare, & restituend*ùs* cum clausulis op-
portunis preemissis, preaeinsertis clausulis etiam derogato-
riarum derogatoriis in eis appositis c*ùm* ind*è* secutis Con-
stitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, stylo Pala-
tii, & Curi*æ*, ceterisque contrariis quibuscumque non ob-
stantibus statum, & merita, ac alia de necessitate ex-
primenda hic fors*àn* pro expressis haben. die Sabbathi
ii mensis Martii 1595 fuit proposita suprascripta
Commissio in Signatura coram Sanctissimo D. N.
Clemente Octavo per me &c. Bel. V., Signatur*æ*
Referendarium, & idem Sanctissimus D. N. illam
rejec*it*, nec signare voluit. In quorum fidem, &c.

Rejectio su-
pradic*æ* Cō-
missionis per
Signaturam
Gratia*æ* de-
mandata de
anno 1595
iub die ii.
Martii.

Adverten-
dum hic
quod hoc
rescriptum
Signatur*æ*
Gratia*æ* quo
reje*c*ta fuit
instantia
Adversario-
rum pro a-
peritione
oris est in-
sertum, pro-
ut jacet in
literis exe-
cutorialibus
Rotalibus
coram R. P.
D. Sacrato,
& ideo est
authenti-
cum, & in
forma pro-
banti.

I. Bael. V. S. R.

Aa

BEA-

BEATISSIME PATER.

Commissio
 ex adverso
 extorta sub
 banca, & di-
 recta R.P.D.
 Sacrae tunc
 temporis S.
 Rotæ Audi-
 tore, nulla
 facta men-
 tione de
 præcedenti
 Rescripto
 Signaturæ
 Gratia, ac
 de Indultis
 continenti-
 bus clausu-
 lam sublata,
 &c. ac de-
 cretum irri-
 tans.

Licet devoti S. V. Oratores Canonici Dimidiati, &
 Quartanarii Ecclesiæ Ulixbonen. non debuissent, nec
 potuissent ab aliquo molestari de, & super Juribus,
 præeminentiis, dignitatibus, muneribus, ac officiis, ac
 residentia Beneficiorum ipsorum Oratorumstantibus præ-
 sertim tribus sententiis Rotalibus ad favorem Oratorum
 eorumdem latis, tamèn quia Decanus, Canonici, & Ca-
 pitulum ejusdem Ecclesiæ assertum statutum, seu statuta
 in præjudicium omnium eorumdem dimidiorum Canonico-
 rum, & Beneficiatorum, eisque non vocatis, ut debeba-
 tur, ediderant, ideo ab eis apposito, habitoque recursu
 ad Ordinarium Ulixbonen., coram eo causa introducta,
 propositisque exceptionibus, quibus dictus Ordinarius de-
 buisset ad revocationem devenire, tamen post lapsos duos
 annos non solum id non fecit, sed potius ad assertam sen-
 tentiam, seu sententias, ut dicitur devenierat, & prop-
 terea causa, seu causis hujusmodi introduc̄tis coram S.
 V. Nuncio, & Collectore spoliorum in illis Partibus com-
 morantibus, tandem Nuncius, & Collector prædictus per
 suum definitivum Decretum pronunciavit, quod Oratores
 prò causa, & causis prædictis S. V. adire deberent.
 Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores prædicti, qua-
 tenus dignetur causam, & causas de, & super nullita-
 te dicti statuti, seu statutorum, ac omnium ordinato-
 rum per dictos Adversarios con. dd. Oratores, eorumque
 Beneficia, dignitates, munera, & Officia, ac restitu-
 tione fructuum, reddituum, & emolumentorum quorum-
 cumque,

cumque , nèc non etiam appellationis , & appellationum prædictarum , nullitatisque , & nullatum ex tribus ini-
quitatis , & Injustitiæ attentatorum , & innovatorum quorumcumque unà cum omnibus , & singulis inciden. , de-
penden. , emergen. annexis , & connexis , totoque nego-
tio principali , ac clausula , quam , & quas dicti Oratores
habent , & movent , habereque , & movere volunt , &
intendunt de , & super præmissis , rebusque aliis in Actis ,
& Processu causæ , & causarum hujusmodi suis loco ,
& tempore quandocumque deducendis , & exprimen. ali-
cui ex Vestri Sac. Palatii causarum Auditori audien.
cognoscen. deciden. , fineque debito terminan. summariè ,
& prout in Beneficialibus committere , & mandare cum
potestate , quos , quibus dictos Adversarios , & quoscum-
que alios in executione citationis vigore præsentium , no-
minan. , & cognominan. , & per Edictum publicum con-
stituto summariè , & extrajudicialiter de non tuto accessu
in Curia , & extrà citan. , & sub Ecclesiasticis senten-
tiis , Censuris , & pœnis , ejus arbitrio etiam pecuniariis
applican. pœnis inhiben. Contradictores , & rebelles in
sententias , pœnas , & censuras hujusmodi incidisse ser-
vata forma Sac. Concilii Tridentini declaran. , aggra-
van. , & reaggravan. interdicen. , invocato , quatenus opus
sit auxilio , brachii sacerularis attentata , innovata que-
cumque in primis , & antè omnia , prout Juris fuerit rē-
vocan. , Oratoresque in eorum possessione , seu quasi Ju-
ris exercen. , eorumque dignitates , munera , officia , &
præminentias , ac fructus , redditus , proventus , & emo-
lumenta exigendi , prout Juris fuerit manutenendo , &
conservando , & quatenus illi , seu eorum alter forsan

spoliatus reperiatur, prout similiter Juris fuerit reintegrando, & restituendo, ac quæcumque mandata necessaria, & opportuna, etiam suo sub parvo sigillo, loco Executorialium decernen., relaxan., & exequen.; Oratoresque adversus quemcumque fatalium lapsum, seu pretensam forsan rem judicatam saltèm ex generali clausula si qua &c. prout juris fuerit restituen. ceteraque omnia facien. &c. exercen., & exequen. in præmissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna non obstante præmissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, stylo Palatii, & Curiæ, ceterisque contrariis quibuscumque statum, & merita causæ, & causarum hujusmodi, aliorumque licet hic forsan de necessitate exprimen. tenores, & compendia pro plenè, & sufficienter expressis haben. de mandato D. N. Papæ Audiat Magister Franciscus Sacratus, citet, inhibebat, & sub censuris, & pœnis revocet, restituat, manuteneat, procedat, ut petitur, & Justitiam faciat.

Placet D. N. PP.

C. Cardinalis S. Georgei:

PATER SANCTE.

Commissione
cum preinserita ad instantiam Capituli, & Canonicorum Principium obtenta, & directa eidem R. P. D. Sacratore, ut suam inhibitionem moderaretur, & revocaret.

*E*xponitur pro parte devotorum illius Oratorum Decani, Canonicorum, & Capituli Ecclesie Ulixbonensi humilitè S. V. quod si asserti Canonici dimidii, seu Quartanarii nuncupati pro Oratoribus in quarto loco praesertim nominati expressissent motus proprios primo, & secundo loco praesertos habentes clausulam sublatam cum revocaret.

Decre-

Decreto irritanti fuisse expeditos, ac executioni demandatos, & eosdem dimidios, seu Quartanarios adversarios porrexisse in Signatura Gratiæ S. V. tertio loco præinsertam, & illam partibus hinc inde informantibus fuisse in eadem Signatura rejectam, utique dictam quarto loco præinsertam subreptitiè à S. V. saltem sic de facili non extorsissent. Verùm quia iidem Oratores non debent amplius super jàm terminatis molestari, & perturbari, nec status illius Ecclesiæ amplius alterari, ideoque iidem Oratores supplicant humilitèr S. V. quatenus dignetur causam, & causas in dicto quarto loco præserta expressas, seu contentas ad se avocare, & prævia illarum avocatione committere, & mandare prædicto Rev. P. D. Sacrato, coram quo dicta quarto loco præserta presentata fuit, ut quamcumque suam inhibitionem illius vigore emanatam moderetur, & revocet cum potestate dd. Adversarios omnesque alios citan., illisque, ac quibus, & quoties opus fuerit sub censuris Ecclesiasticis, & pecuniariis ejus arbitrio inflingen. pænis inhiben., aliisque facultatibus necessariis, & opportunis præmissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, stylo Palatii, & Curiæ, cæterisque contrariis non obstantibus quibuscumque statum, & merita causæ pro sufficienter expressis habent., vel si magis placet committatur eidem R. P. D. Sacrato, qui moderetur suam inhibitionem, perindè ac si præserta non emanasset. De mandato D. N. PP. idem Auditor, ut in secunda parte petitur, & Justitiam faciat.

Placet D. N. PP. de secunda parte.

C. Cardinalis S. Georgei.

Narratur
hic Rescrip-
tio Signatu-
rae Gratiæ,
quæ denega-
ta fuit Par-
tibus hinc
inde infor-
mantibus Si-
gnatura Cō-
missionis,
quæ ex ad-
verso pro-
ponebatur
pro aperitio-
ne oris.

Cujus

156 DISCURSO APOLOGETICO.

R. P. D. Sa-
cratus inhi-
bitionem
alias conces-
sam mode-
ratur, & re-
vocat.

Cujus quidem Commissionis, sive supplicationis vigore Nos Franciscus Sacratus Auditor praedictus ad supradd. RR. DD, Decani, Canonicorum, & Capituli Ecclesiae Ulixbonen. Partium Instantiam D. Joannem Ochea in Romana Curia causarum, & supradictarum RR. Canonicorum dimidiorum, & Quartanariorum nuncupatorum predictae Ecclesiae Ulixbonen ex adverso partium Procuratorem ad viden., & audien. quamdam inhibitionem, alias per nos decretam, & ad partes concessam juxta, & secundum dictae ultimae praemissae commissionis veram formam, continentiam, & tenorem per nos moderari, & illam ad viam Juris reduci, vel dicen., & causam rationabilem, quare praemissa fieri non debeant allegan. per aliquem ex Sanctissimi D. N. PP. Cursoribus citari mandavimus, & fecimus ad aliquem certum peremptorium terminum competentem, videlicet ad diem, & horam infrascriptos, Quibus obvenientibus comparuit in Judicio legitimè coram nobis providus Vir D. Odoardus Paul in Romana Curia Causarum, & supradictorum RR. DD. Decani, Canonicorum, & Capituli Ecclesiae Ulixbonen. partium Procurator, & dicti D. Joannis Ochea ex adverso Procuratoris non comparentis contumaciam accusavit, ipsumque contumacem reputari, & in ejus contumaciam dictam inhibitionem alias, ut praemittimus in hujusmodi causa decretam, & concessam juxta, & secundum dictae ultimae praemissae Commissionis formam, continentiam, & tenorem moderari, & ad viam Juris reduci per nos instantè postulavit. Nos tunc Franciscus Sacratus Auditor praedictus dictum D. Joannem Ochea ex adverso Procuratorem non comparentem repu-